Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Ковровская государственная технологическая академия имени В.А.Дегтярева»

П Р И К А З

01.06.2023г. г. Ковров № 130/3

О размерах платы за обучение
на основе договоров об образовании
по программам ВО и СПО
в 2023-2024 учебном году (2-5 курс)

В соответствии с п.З ст.54 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, с учетом установленного уровня инфляции
(Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов» от 05.12.2022 г. № 466-ФЗ, статья 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить размер платы за обучение по образовательным программам высшего

образования для студентов и аспирантов очной, очно-заочной и заочной форм обучения
(в т.ч. для студентов -  иностранных граждан), обучающихся на 2-5 курсах в 2023-2024
учебном году на основе договоров об образовании на обучение по образовательным
программам высшего образования согласно Приложениям 1-6.

2. Установить размер платы за обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования для студентов очной и заочной форм обучения,
обучающихся на 2-4 курсах в 2023-2024 учебном году на основе договоров об
образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования согласно Приложению 7.

3. Студентам, обучающимся на основе индивидуальных учебных планов, в том
числе по ускоренным программам подготовки, произвести индексацию стоимости
обучения в 2023-2024 учебном году, увеличив ее на 5,5%.

4. ПЭУ подготовить дополнительные Соглашения со студентами 2-5 курсов,
обучающимися на основе договоров об образовании на обучение по образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования.

5. Деканатам обеспечить явку студентов для подписания Соглашений.
6. Неподписание Соглашения со стороны студента без уважительной причины

считать односторонним отказом от договорных отношений, влекущим за собой
прекращение образовательных отношений и отчисление студента из академии.

7. Начальнику ЦИУП разместить данный приказ в соответствующем разделе сайта
академии.

8. УК данный приказ довести до сведения ПЗУ, УБУ и ФК, ЭМК, деканатов
факультетов.

Ректор Е.Е.Лаврищева

• Приложение 1
к приказу №130/3 от 01.06.2023 г.

2 курс 2023/2024 учебный год
(руб.)

Размер платы за обучение по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата и специалитета)

Наименование
направлений подготовки (специальности) форма обучения

Бакалавриат очная очно-заочная заочная

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 133350 X 35340
12.03.01 Приборостроение 133350 X X

12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 133350 X X

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 133350 X X

15.03.02 Технологические машины и оборудование 133350 X 35340
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 133350 X 35340

15.03.06Мехатроника и робототехника 133350 X X

20.03.01 Техносферная безопасность 133350 X X

23.03.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы 133350 X X

27.03.04 Управление в технических системах 133350 X X

37.03.01 Психология 115310 43880 X

38.03.01 Экономика 115310 43880 37660
38.03.02 Менеджмент 115310 43880 37660

Специалитет
17.05.02Стрелково-пушечное, артиллерийское и
ракетное оружие 163200 X X

1 Приложение 2
к приказу № 130/3 от 01.06.2023 г.

Размер платы за обучение по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата и специалитета)
3 курс 2023/2024 учебный год

(руб.)
Наименование

направлений подготовки (специальности) форма обучения

Бакалавриат очная очно-заочная заочная

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 138670 X 35320

12.03.01 Приборостроение 138670 X X

12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 138670 X X

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 138670 X 35320
15.03.02 Технологические машины и оборудование 138670 X 35320
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 138670 X 35320

15.03.06Мехатроника и робототехника 138670 X X

20.03.01 Техносферная безопасность 138670 X X

23.03.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы

138670 X X

27.03.04 Управление в технических системах 138670 X X

37.03.01 Психология 119920 43880 X

38.03.01 Экономика 119920 43880 37630
38.03.02 Менеджмент 119920 43880 37630

Специалитет
17.05.02Стрелково-пушечное, артиллерийское и
ракетное оружие 169720 X X

Приложение 3
к приказу № 130 /3 от 01.06.2023 г.

(руб.)

Размер платы за обучение по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата и специалитета)
4 курс 2023/2024 учебный год.

Наименование
направлений подготовки (специальности) форма обучения

Бакалавриат очная очно-заочная заочная

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 141870 X 35250
12.03.01 Приборостроение 141870 X X

12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 141870 X X

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 141870 X 35250
15.03.02 Технологические машины и оборудование 141870 X 35250
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

141870
X 35250

15.03.06Мехатроника и робототехника 141870 X X

20.03.01Техносферная безопасность 141870 X X

23.03.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы

141870
X 35250

27.03.04 Управление в технических системах 141870 X X

37.03.01 Психология 122080 X 37530
38.03.01 Экономика 122080 X 37530
38.03.02 Менеджмент 122080 X 37530

Специалитет
17.05.02Стрелково-пушечное, артиллерийское и
ракетное оружие (3-6 курсы) 201600 X X

Приложение 4
к приказу № 130/3 'от 01.06.2023 г. ’

(руб.)

Размер платы за обучение по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата и специалитета)
5 курс 2023/2024 учебный год.

Наименование
направлений подготовки (специальности) форма обучения

Бакалавриат очная очно-заочная заочная

09.03.01 Информатика и вычислительная техника X X X

12.03.01 Приборостроение X X X

12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии X X X

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника X X X

15.03.02 Технологические машины и оборудование X X X

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств X X 35250

15.03.06Мехатроника и робототехника X X X

20.03.01Техносферная безопасность X X X

23.03.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы X X X

27.03.04 Управление в технических системах X X X

37.03.01 Психология X X X

38.03.01 Экономика X 43790 X

38.03.02 Менеджмент X X 37530
Специалитет

17.05.02Стрелково-пушечное, артиллерийское и
ракетное оружие

201610 X X

Приложение 5
к приказу № 130/3 от'01.06.2023г.

Размер платы за обучение по образовательным программам высшего образования (программам магистратуры)

2 курс 2023/2024 учебный год

(руб.)
Наименование

направлений подготовки (специальности)
форма обучения

очная очно-заочная заочная
15.04.02 Технологические машины и оборудование 141680 47050 X

38.04.02 Менеджмент 123540 43880 X

3 курс 2023/2024 учебный год.

(руб.)
Наименование

направлений подготовки (специальности)
форма обучения

очная очно-заочная заочная
15.04.02 Технологические машины и оборудование 147350 X X
38.04.02 Менеджмент X 43880 X

Приложение 6
к приказу № 130/3 от 01.06.2023 г.

Размер платы за обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров(аспирантура)
в 2023/2024 учебном году

(пубО

Наименование
направлений подготовки (специальности)

Очная форма обучения

2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 154870 161060 160980
15.06.01 Машиностроение 154870 161060 160980
38.06.01 Экономика 146750 152600 152570

Приложение 7
■к приказу № 13-0/3 от 01.06.2023 г.

Размер платы за обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

(руб.)

2023/2024 учебный год

Наименование
направлений подготовки (специальности)

форма обучения

Подготовка специалистов среднего звена очная заочная
2 курс 3 курс 4 курс 2 курс 3 курс 4 курс

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
промышленных и гражданских зданий X 71310 68250 X X X

15.02.03 Техническая эксплуатация гидравлических машин,
гидроприводов и гидропневмоавтоматики 68570 71310 68250 X X X

15.02.04 Специальные машины и устройства 68570 71310 68250 X X X
15.02.08 Технология машиностроения 68570 71310 68250 28060 27970 27860
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 61290 63630 X 25210 25110 25020

		2023-12-15T12:34:00+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КОВРОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ ИМЕНИ В.А. ДЕГТЯРЕВА"